
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2007 Ausgegeben am 5. Oktober 2007 Teil II 

264. Verordnung: Aufhebung der Verordnung betreffend schulzeitrechtliche Regelungen für 
Übungsschulen 

264. Verordnung der Bundesministerin für Unterricht, Kunst und Kultur, mit der die 
Verordnung betreffend schulzeitrechtliche Regelungen für Übungsschulen aufgehoben 
wird 

Auf Grund der §§ 2 Abs. 8 und 4 Abs. 1 des Schulzeitgesetzes 1985, BGBl. Nr. 77, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 113/2006, wird verordnet: 

Die Verordnung des Bundesministers für Unterricht und Kunst betreffend schulzeitrechtliche Rege-
lungen für Übungsschulen, BGBl. Nr. 368/1979, in der Fassung der Verordnung BGBl. Nr. 412/1982, tritt 
mit Ablauf des 30. September 2007 außer Kraft. 

Schmied 


